EDITAL n° 040/2018- PROEX

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA
DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA - PIBEX.

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições
regimentais;

Considerando o Edital de Abertura n° 07//2018-PROEX,  de 19 de março de  2018;

Considerando o Edital de Homologação n° 018/2018-PROEX,  de 09 de maio de 2018;

Considerando o Edital de Classificação nº  026/2018, de 07 de junho de 2018;

PUBLICA:

1. A relação de Orientadores e Bolsistas contemplados no Programa Institucional de Bolsas de Apoio a

Inclusão Social de Extensão – PIBEX.

2. Cabe destacar que  as propostas que  obtiveram nota superior a 60 (sessenta) estão elegíveis e que a
distribuição das bolsas seguirá a ordem de classificação publicada em Edital.

3. O início das Bolsas ocorrerá após a assinatura do Convênio com a Fundação Araucária;

4. O pagamento das Bolsas é efetuado pela Pró-Reitoria de Administração e Finanças-PRAF, em forma de
depósito bancário, até o 5º dia útil de cada mês.

5. Para os acadêmicos que não informaram os dados bancários, providenciar o quanto antes:  Caixa
Econômica Federal, Nº da Agência:  Operação: 001 ou 023 (somente) Conta Corrente.

Nr Coordenador (a) Programa/Projeto Bolsista

1.  Alberto Saturno Madureira Projeto Coração de Ouro :
atividades para pessoas na terceira
idade.

Karine Silveira

2.  Ana Alix Mendes de A. Oliveira Equoterapia. Julia Andressa Boufleurf

3.  Ana Paula Viera Boas práticas de manipulação de
alimentos e de gestão para o
microempreendedor.

Valquiria Kulig Viera

4.  Aristides Pereira da Silva Educação Física escolar: a
prevenção e o combate á obesidade
por meio da práticas corporais.

Patric da Silva

Nr Coordenador (a) Programa/Projeto Bolsista

5.  Célia Cristina Leme Beu

Terapia do Sorriso Matheus Vinicius Rosa
dos Santos

6.  Claudicéia Risso Pascotto Orientação e Prevenção de
Deficiências Congênitas

Bruna Cristina Parlow
Hefle

7.  Christiane Garcia Vilela Humanidade para Envelhecimento
Saudável

Ana Carolina Lunkes
Oliveira

8.  Edilson Hobold Projeto Futuro do Judô: iniciação e
alto nível através do esporte social

Felipe Endler Tavares do
Nascimento

9.  Elaine Manoela Porto Amorim Embriologia na web : da sala de aula
para comunicação

Victor Augusto Takahashi

10.  Fernando Amancio Aragão Reabilitação física de pacientes com
sequelas neurológicas baseada em
tarefas funcionais

Natália de Lima

11.  Francieli Rocio de Campus Produtos de Limpeza e Higiene
sustentáveis

Thiago Yuithi

12.  Irene Carniatto de Oliveira Programa ciência, tecnologia e
ambiente da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná/Formação de
Educadores Ambientais – FEA da
Bacia do Paraná

Eloyse Nunes Klei

13.  Ivonei Freitas Da Silva Noções básicas de informática Brendo Peres Bizetto

14.  José Paulo de Arruda Amorim Anatomia na Web Rodrigo Bianchi Zancaro

15.  Léia Caroline Lucio Observatório da Mortalidade
Materna Infantil

Julia Ito

16.  Lúcio Terezinha Zenato Tureck Programa Instituição de Ações
Relativas ás Pessoas com
Necessidades Especial

Edinei de  Oliveira

17.  Marcela Abbado Avaliação e acompanhamento da
produção de leite de base
agroecológico nos assentamentos 16
de maio em Ramilândia, PR; Ander
Rodolfo Henrique em Diamente D'
Oeste; Santa Isabel em Missal-PR e
Antonio Tavares em São Miguel do
Iguaçu-PR

Ana Carla de Souza

18.  Márcia Miranda Torrejais Conhecendo Melhor o Corpo
Humano

Matheus Felipe Zazula

19.  Marli Renate Von B. Roester Ação socioambiental e formação em
educação ambiental da Sala de
Estudos e Informações em Políticas
Ambientais e Sustentabilidade -
SEIPAS

Jannette Fonseca
Mandim

20.  Neucir Szinwelski Biologia em foco: ciclo de cursos e
palestras

Hector Lemainski

Nr Coordenador (a) Programa/Projeto Bolsista

21.  Paulo José Koling Ações para a higienização,
catalogação e digitalização do acervo
do Museu da Imagem e Som (MIS)
do Munícipio de Cascavel

Ernesto da Silva Junior

22.  Rosebel Trindade Cunha Preste Conhecimento HPV para se Prevenir Ketlin Lorena Piotto

23.  Vanda Moreira Martins O solo na Escola Vanderson Rafael Muller
Dapper

Publique-se.

Cumpra-se.         Cascavel, 18 de junho de 2018.

SANDRA REGINA BELOTTO

                                                      Pró-Reitora de Extensão